
CITTA' DI RAGUSA

Certificato di Pubblicazione
   Determinazione Registro Generale n° 1535 del 03/10/2018

Determinazione   n° 68  del 02/10/2018
Settore 09 Corpo di Polizia Municipale

OGGETTO: RETTIFICA D.D. 1403/18 - CONCESSIONE PER L'AFFIDAMENTO BIENNALE 
(2018 - 2019) DEL SERVIZIO DI RIMOZIONE FORZATA, TRASPORTO, CUSTODIA E 
RESTITUZIONE VEICOLI RIMOSSI IN SOSTA VIETATA NEL TERRITORIO COMUNALE - 
APPROVAZIONE NUOVO CAPITOLATO - 
CIG: 7617909161

che la suddetta determinazione è stata pubblicata dal 03/10/2018 e vi resterà per 7 gg consecutivi

Ragusa, 03/10/2018

  l’Addetto alla Pubblicazione
RECCA ELENA / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 



CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 09 Corpo di Polizia Municipale n° 68 del 
02/10/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RETTIFICA D.D. 1403/18 - CONCESSIONE PER L'AFFIDAMENTO 
BIENNALE (2018 - 2019) DEL SERVIZIO DI RIMOZIONE FORZATA, TRASPORTO, 
CUSTODIA E RESTITUZIONE VEICOLI RIMOSSI IN SOSTA VIETATA NEL 
TERRITORIO COMUNALE - APPROVAZIONE NUOVO CAPITOLATO - 
CIG: 7617909161

Il Redattore: Ienco Maria 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  28  del  26.09.2018  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;

DATO ATTO che:  
- con determinazione n. 1403/2018  è stato approvato il capitolato speciale per l’affidamento 

in  concessione  del  servizio  di  rimozione  forzata,  di  durata  biennale,  con  conseguente 
trasporto, custodia e restituzione dei veicoli rimossi in sosta vietata nel territorio comunale;

RILEVATO che nella stesura della suddetta determinazione e del relativo capitolato d'appalto si è 
incorsi in errore materiale nei paragrafi in cui viene fatto riferimento al decreto legislativo 163/2006 
e s.m.i. anzichè al decreto legislativo 50/2016 e s.m.i.;

RITENUTO pertanto di dover rettificare la determinazione dirigenziale in oggetto  sostituendo le 
parti  in cui si fa i  riferimento al  D.Lgs 163/2006 ed in  particolare al  punto 1) del determinato 
sostituire la frase "di indire, una procedura aperta, ai sensi dell'art.55 del D.Lgs 163/2006" con la 
frase  "di indire, una procedura aperta, ai sensi dell'art.60 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i.";    

RITENUTO,  inoltre,  di  dover  rettificare  il  Capitolato  speciale  nelle  parti  in  cui  viene  fatto 
riferimento al D.Lgs 163/2006 e s.m.i. inserendo i riferimenti corretti al D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

Pagina 1/2



DATO ATTO che la  presente  determinazione  è  coerente  con la  programmazione contenuta  nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 
24 marzo 2017;

ACCERTATA la propria competenza;

DETERMINA

Di approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte fanno parte in-
tegrante e sostanziale del presente provvedimento, e conseguentemente:

1) di  approvare le rettifiche alla determinazione dirigenziale n. 1403/2018 sostituendo  le 
parti in cui si fa i riferimento al D.Lgs 163/2006 ed in particolare al punto 1) del determinato 
sostituire la frase "di indire, una procedura aperta, ai sensi dell'art.55 del D.Lgs 163/2006" 
con la frase  "di indire, una procedura aperta, ai sensi dell'art.60 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i."; 

2) di approvare il nuovo capitolato di gara riportante le modifiche sopra indicate, che fa 
parte integrante e sostanziale del  presente atto anche ai fini motivazionali (ALLEGATO 1);

3) di dare atto che restano validi tutti gli altri punti approvati con la suddetta D.D. 1403/18;

4)  di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  non  comporta  impegno  di  spesa  ne 
accertamento di entrata;

5) di dare che il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5, 1° comma, della Legge 
241/90 è la dott.ssa Rosalba Lucenti – funzionario direttivo di vigilanza; 

 

Ragusa,  02/10/2018 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2



CITTA' DI RAGUSA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

allegato alla Determinazione    n° 68 del 02/10/2018
Settore 09 Corpo di Polizia Municipale

OGGETTO: RETTIFICA D.D. 1403/18 - CONCESSIONE PER L'AFFIDAMENTO BIENNALE 
(2018  -  2019)  DEL  SERVIZIO  DI  RIMOZIONE  FORZATA,  TRASPORTO,  CUSTODIA E 
RESTITUZIONE VEICOLI RIMOSSI IN SOSTA VIETATA NEL TERRITORIO COMUNALE - 
APPROVAZIONE  NUOVO  CAPITOLATO  -  
CIG: 7617909161

Si  attesta  la  regolare  copertura  finanziaria  nel  Bilancio  Comunale  della  spesa  di  cui  al 
provvedimento in oggetto, risultante nel sottoscritto prospetto:

Accertamenti di Entrata
Acc - Sub Anno Capitolo Cod. Bilancio Importo

Impegni di Spesa
Imp - Sub Anno Capitolo Cod. Bilancio Importo

Liquidazioni

Imp - Sub Data Liquidazioni Importo

Ai sensi degli artt. 147 – bis, 151, comma 4 e 153, comma 5, del D.lgs.267/2000, e per quanto 
previsto dall’art. 17 del Regolamento di Contabilità, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile in merito al provvedimento in oggetto.
  

Ragusa, 03/10/2018 Il Dirigente del Servizio Finanziario

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 



LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 


	
	

